1

EDITAL Nº 27/2021-DGPL/RIFB/IFB, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021,

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º

SEMESTRE/2021

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Diretor-Geral Substituto do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria n° 656, de 21 de maio de

2019, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado final da homologação de inscrições do programa Monitoria

Remunerada – 2º semestre/2021 do Campus Planaltina.

1. RECURSOS

1.1 Não houve apresentação de recursos.

2. RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Matrícula
Componente Curricular/Área

pretendida  Resultado

172038100040 Bem estar animal Deferido

201038100042 Bem estar animal Deferido

181036600025 Bem-estar Animal  Deferido

192036600003 Bem-estar Animal  Indeferido (item 4.6)

191032600113 Bem-estar Animal
Indeferido (itens 4.3 e
5.1.2.1)

181036600025 Biologia Vegetal Deferido

191038100025 Biologia Vegetal Indeferido (itens 4.3 e 7.1)

202038100040 Cálculo Indeferido (itens 4.3 e 7.1)

202036600016 Cálculo  Deferido

191032600025 Desenho Técnico e Construções Rurais Deferido

181032600091 Desenho Técnico e Construções Rurais. Deferido

191032600085 Desenho Técnico e Construções Rurais

Indeferido (monitora
remunerada de Geografia
1/2021).

192036600035 Desenho Técnico e Construções Rurais. Indeferido (itens 4.3 e 7.1)

211036610029 Eixo Agroecossitemas Deferido

2

211036610033 Eixo Agroecossitemas Deferido

201036600002 Eixo Agrossistemas Indeferido (itens 4.3 e 7.1)

211036610008 Eixo Agroecossitemas Deferido

211036610050 Eixo Educaçao Politica e Ecologica Deferido

211036610038 Eixo Educação Política e Ecológica Deferido

211036610038 Eixo Integrador Deferido

191032600103 Geografia Deferido

191032600104 Geografia Deferido

191032600004 Geografia Deferido

191032600008 Geografia Deferido

191032600122 Geografia  Deferido

191032600071 Geografia. Deferido

191032600090 Português Deferido

201032600036 Português  Deferido

1.1 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA DE INFORMAÇÃO

Matrícula

Componente Curricular/Área

pretendida

152038100031

Anatomia animal comparada (disciplina não

ofertada)

191032600011 Cálculo para o 1°ano (disciplina não ofertada)

191032600055 Ciências do solo (disciplina não ofertada)

202034100105

Silvicultura,culturas anuais,floriculturas

(disciplina não ofertada)

3

3. PRÓXIMAS ETAPAS

Etapas do Processo Seletivo Data Horários Local

Divulgação das datas e horários de avaliações

virtuais.

01/10/2021 18:00 site do IFB

Período de realização das avaliações virtuais. De 04/10/2021

a 06/10/2021

- -

Divulgação do resultado preliminar das avaliações

virtuais

08/10/2021 18:00 site do IFB

Interposição de recursos (resultado preliminar das

avaliações)

11/10/2021 até às 23:59 https://docs

.google.com

/forms/d/1J

_rABXXpcisr

3l7VolmjL03

KxJ_nv2a5ZT

j8PkKGyZg/e

dit

Avaliação de recursos 13/10/2021 - -

Divulgação do resultado final 14/10/2021 18:00 site do IFB

Entrega do Termo de Compromisso De 15/10/2021

a 18/10/2021.

até às 23:59

do dia

15/10/2021

https://docs

.google.com

/forms/d/1Y

sVYX2qSSn4

q_M5NC98l

6BCQnDRakt

18itie_xTo4Z

c/edit

(Assinado eletronicamente)
Francisco Ferreira de Carvalho

https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J_rABXXpcisr3l7VolmjL03KxJ_nv2a5ZTj8PkKGyZg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1YsVYX2qSSn4q_M5NC98l6BCQnDRakt18itie_xTo4Zc/edit